THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tập huấn hướng dẫn sử dụng Hệ thống FiinPro-X

Từ tháng 02/2024 Trung tâm Thông tin - Thư viện (TTTT-TV) Trường Đại học

Ngân hàng TP.HCM đã đầu tư nâng cấp hệ thống FiinPro-X Platform, được trang bị

máy trạm dành riêng cho bạn đọc, để truy xuất với cơ sở dữ liệu của trên 3.800 Doanh

nghiệp gồm cả đại chúng và tư nhân với tổng doanh thu tương đương với 150% GDP

VIệt Nam. Hệ thống FiinPro-X được cung cấp dữ liệu tài chính toàn diện và sâu sắc

nhất về thị trường Việt Nam, sẽ giúp người dùng tiết kiệm thời gian và tiền bạc trong

việc thu thập, dọn dẹp, xác thực và chuẩn hóa dữ liệu. Đồng thời giúp người dùng

nâng cao hiệu quả quá trình nghiên cứu và đầu tư với các công cụ phân tích hữu ích và

dịch vụ hỗ trợ cho các hoạt động học tập và giảng dạy.

Để giúp việc sử dụng Hệ thống FiinPro-X đạt hiệu quả, TTTT-TV phối hợp cùng

với FiinGroup tiếp tục giới thiệu các tính năng và tối ưu hóa việc khai thác dữ liệu trên

Hệ thống FiinPro-X trong tháng 11/2024 đến các sinh viên, học viên sau đại học,

giảng viên, nhà nghiên cứu và đầu tư....

1. Thời gian: 15:00-16:30, Thứ sáu, ngày 29/11/2024

2. Hình thức: Trực tuyến qua nền tảng Zoom

3. Đối tượng: Tất cả cá nhân có nhu cầu sử dụng Hệ thống FiinPro-X

4. Cách thức đăng ký tham dự:

Đăng ký trước 11h00, thứ Năm, ngày 28/11/2024 theo link:

https://forms.gle/gXMhJoBFse1ZDZWX9

5. Chuyên gia tập huấn: Lãnh đạo và chuyên viên của FiinGroup

6. Nội dung buổi tập huấn:

(1) Giới thiệu và Hướng dẫn khai thác Tính năng Quỹ trên Hệ thống FiinPro-X:

+ Cụm tính năng Toàn cảnh Quỹ: Theo dõi Hiệu quả hoạt động các Quỹ đầu tư;

Xu hướng dòng tiền rút nộp; Cấu trúc phân bổ tài sản; Biến động Danh mục Cổ phiếu

sở hữu.

+ Cụm tính năng Hồ sơ Quỹ: Dữ liệu toàn diện và minh bạch của từng Quỹ đầu

tư.

(2) Giới thiệu Hệ thống FiinPro-X:

+ Nhóm dữ liệu: Thị trường, Doanh nghiệp, Ngành, Kinh tế vĩ mô.

+ Công cụ xử lý dữ liệu chuyên sâu: Tìm kiếm dữ liệu, Biểu đồ Phân tích tài

chính, Sàng lọc thông minh…

(3) Hỏi & Đáp.

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

TP. HỒ CHÍ MINH

TT. THÔNG TIN - THƯ VIỆN

Số 15/TB-ĐHNH-TTTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2024

https://forms.gle/gXMhJoBFse1ZDZWX9

Ban tổ chức sẽ gửi link tham dự trực tiếp đến email của người đăng ký để truy

cập zoom theo thời gian nêu trên.

Kính thông báo đến các đơn vị, quý thầy cô giảng viên, VC-NLĐ, sinh viên và

học viên quan tâm có thể đăng ký tham dự.

Nếu cần thêm thông tin về buổi tập huấn vui lòng liên hệ:

Chuyên viên Hồ Lê Anh Tuấn:

-  Điện thoại: 0907422522 – Email: tuanhla@hub.edu.vn

Trung tâm Thông tin - Thư viện:

-  Điện thoại: (028) 38971651

-  Email: library.info@hub.edu.vn

Trân trọng.

Nơi nhận:

- BGH (để b/c);

- Người sử dụng TV (để đ/k tham dự);

- Các đơn vị (để t/b);

- VC, NLĐ TTTV (để tham dự);

- Đăng website, fanpage TV;

- Lưu: TTTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Văn Toàn

mailto:tuanhla@hub.edu.vn
mailto:library.info@hub.edu.vn